平成 29 年度 11 月常任理事会議事録

日  時 平成 29年 11月 11日（土）午後 13時 30分～16時 30分

場  所 新潟県公社総合ビル ３F会議室

出席者 坂西、桑原、小柳、佐藤、近藤、寺島、畔上、中村、諸橋、藤田、五十嵐、神林、古谷、吉原

委任状 渡邊、草間、山田(公)、 星山、池上、清水、本間(幹)、

欠席  阿部、

１．議長  坂西副会長

２．議事

  1）議事録確認

    第 6回理事会議案書について確認し、修正指摘なしであった。

  2）事務局行動報告

10月 21日 第 6回理事会

10月 22日 日臨技認定救急検査技師 試験 WGに坂西副会長出席

10月 25日 第 34回がん征圧新潟県大会へ坂西副会長出席

10月 27日 第 2回精度管理委員会

10月 28日 H29年度新潟県医師会設立記念大会へ渡邊会長出席

10月 29日 第 3回精度管理委員会

11月 11日 11月常任理事会

3）各部局報告、連絡

    総務部 日臨技：

        ・各賞受賞候補者推薦について

締切日：平成 30年 2月 9日（金） ＜担当：阿部副会長＞

        新潟県：

        ・がん対策推進基本計画の変更についての通知が新潟県福祉保健部長より届いた。

        ・公益財団法人新潟臓器移植推進財団より賛助会員ご加入及び寄付金のお願いが届き、

団体年会費として 10,000円納入した。

        ・「検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会」開催後調査の集計報告がされた

        調査対象 71施設中、20施設より回収され忌憚なきご意見を頂戴した。

        ・臨床検査技師救急医療への関わりかた実態調査について、臨床検査総合部門として

のアンケート調査を行うことで承認された。

        ・第 1回にいがた乳房超音波講習会についての後援が承認された。

        ・第 13 回超音波セミナーin 新潟についての講演が承認された。尚、参加申し込みが

2月からのため案内文書発送は 12月に行う予定

        ・Sysmex Niigata Festa血栓止血セミナー 2017 in新潟についての後援が承認

された。

        ・執行理事より業務の執行状況について報告があった。

        広報部

     <会誌> 10月号を発刊

 研修会報告の報告者名の記載間違いがあり、該当者へお詫びをした。

今後の再発防止のための文書フォーマット作成など検討することとした。

     <ホームページ> 随時更新 新潟県学会のプログラムなども掲載済み

    <ニュース〉理事会終了後、発行予定。

        学術部

   〈検査研究〉順次、研修会案内など、ホームページに掲載予定。

〈精度管理〉検体検査の報告は締めきった。微生物検査については 17日に締め切り。

検体検査の目標値を 12月中に決め評価を行う予定である。

〈生涯教育〉後援メーカーによる研修会で生涯教育申請のために参加者名簿の提出を

お願いしたい。

     各支部 上越：10/23役員会開催、11/31役員会開催予定 2/24研修会予定

        中越：10/26役員会開催 11/18ふれあい研修会、10/21糖尿病のつどい

11/3世界糖尿病デー、2/24支部総会予定

        下越：11/21役員会開催 12/2研修会

        佐渡：11/11秋季研修会

        新潟：11/15役員会開催、2/17支部研修会・総会開催予定

    ・次回理事会   平成 29年 12月 2日（土）

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印